
PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės  administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo  

2021 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. Š1-23 

 

PATVIRTINTA 

Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos direktoriaus 

2021 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V-61 

 

 

UKMERGĖS R. TAUJĖNŲ GIMNAZIJOS 2021–2024 M. STRATEGINIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos 2021-2024 metų strateginio plano tikslas – telkti gimnazijos 

bendruomenę organizuojant kokybišką, šiuolaikišką ir patrauklų ugdymą, pasirenkant veiklos 

prioritetus, numatant jų įgyvendinimo priemones ir laukiamus rezultatus.  

Rengdama 2021–2024 m. strateginį planą Taujėnų gimnazijos bendruomenė vadovavosi 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, Geros 

mokyklos koncepcija, Ukmergės rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginiu veiklos planu, 

Ukmergės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

planu, gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis, bendruomenės narių rekomendacijomis. 

Rengiant planą buvo laikomasi viešumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir partnerystės 

principų, atsižvelgta į mokyklos specifiką, bendruomenės poreikius, turimus išteklius. Gimnazijos 

strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta gimnazijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. 

įsakymu Nr. V-192. 

 

II SKYRIUS 

ANKSTESNIŲ METŲ (2016 – 2020 METŲ) STRATEGINIO PLANO ANALIZĖ 

 

2016–2020 metų gimnazijos strateginiame plane buvo numatyti šie strateginiai tikslai: 

1) gerinti ugdymo(si) kokybę ir pagalbą mokiniui, 

2) tobulinti bendradarbiavimą su tėvais, socialiniais partneriais ir švietimo įstaigomis, 

3) užtikrinti pedagogų kvalifikacijos kėlimą, 

4) kurti ir gerinti gimnazijos erdves. 

Pirmasis tikslas — gerinti ugdymo(si) kokybę ir pagalbą mokiniui — iš esmės yra 

įgyvendintas gerai. Ypatingas dėmesys buvo skirtas ir tebėra skiriamas ugdymo turinio 

optimizavimui. Mokinių sudominimui pamokose taikomi įvairūs mokymo metodai ir MIR. 

Naudojamasi gimnazijos virtualia mokymosi aplinka (www.taujenai.vma.lt), programų rinkiniu, 

pritaikytu mokyklos virtualiai aplinkai: MICROSOFT OFFICE 365 FOR EDUCATION, 

skaitmeninėmis mokymo(si) aplinkomis „Eduka“, „Ema“, „Egzaminatorius“ ir kt. Ikimokyklinio 

ugdymo grupės veikloje dažnai naudojama interaktyvi lenta, interaktyvios mobilios grindys. 

Mokiniai mokomi stebėti savo ugdymo(si) pažangą: jie sistemingai pildo gimnazijos VMA parengtą 

elektroninę MIP formą, individualiai aptaria pasiekimus su dalykų mokytojais, klasių auklėtojais. 

Tai rodo Mokinių ir tėvų apklausos NŠA 2020 („Mokytojų padedamas aš mokausi įsivertinti savo 

pažangą“, klausimo vidutinė vertė — 3, „Mokytojo padedamas mano vaikas mokosi įsivertinti savo 

pažangą“, klausimo vidutinė vertė — 3,2). Siekti geresnių rezultatų padeda ir individualus mokinių 

konsultavimas (pagal tvarkaraštį organizuojamos individualios konsultacijos). Gimnazijoje 

tikslingai stebima ir fiksuojama mokinio pažanga ir pasiekimai. „Mokinių mokymosi pasiekimų ir 

http://www.taujenai.vma.lt/


pažangos vertinimo tvarkos aprašas“ (direktoriaus 2019-10-03 įsakymas Nr. V-145) ir „Mokinio 

individualios pažangos įsivertinimo tvarkos aprašas“ (direktoriaus 2019-04-12 įsakymas Nr. V-59) 

leidžia įvertinti kiekvieno mokinio individualius gebėjimus ir jam pačiam įsivertinti. Mokiniai ir jų 

tėvai gerai vertina pažangos ir pasiekimų vertinimo sistemą: Mokinių apklausos NŠA 2020 klausimo 

„Mano pasiekimų vertinimas man yra aiškus“ vidutinė vertė — 3,3 (priskiriama prie 5 aukščiausių 

verčių); Tėvų apklausos NŠA 2020 klausimo „Pasiekimų vertinimas mano vaikui yra aiškus“ 

vidutinė vertė — 3,3 (priskiriama prie 5 aukščiausių verčių). Tačiau tiek mokiniai, tiek jų tėvai 

minimose NŠA apklausose yra nurodę, kad nepakankamas dėmesys skiriamas užduočių mokiniams 

diferencijavimui (klausimo „Per pamokas aš galiu pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis“ 

vidutinė vertė — 2,6, klausimo „Per pamokas mano vaikas turi galimybę pasirinkti įvairaus 

sudėtingumo užduotis“ vidutinė vertė — 2,8; jos priskiriamos prie 5 žemiausių verčių). Tai yra 

tobulintina sritis. Mokytojai stengiasi sudaryti sąlygas mokinių lyderystei ir bendradarbiavimui. 

Grupinio darbo metodo taikymas pamokose sudaro sąlygas mokiniams bendradarbiauti ir siekti 

vieno tikslo. 2020 m. gegužės 25–29 d. atliktos apklausos „Mokėjimo mokytis kompetencijos 

įsivertinimas“ vienoje išvadoje teigiama: „Mokiniai mokymosi veiksmingumą sieja su 

bendradarbiavimu“. Mokinių apklausos NŠA 2020 klausimo „Mokykloje esame skatinami 

bendradarbiauti“ vidutinė vertė — 3,3 (priskiriama prie 5 aukščiausių verčių grupės). Pamokų ir 

renginių metu  mokiniams suteikiama daugiau atsakomybės taip stiprinant jų savivertę, pasitikėjimą 

savo jėgomis. 5 – 8 klasių mokiniai per mokslo metus organizuoja ne mažiau kaip vieną bendrą 

renginį, o I – IV gimnazijos klasių mokiniai — ne mažiau kaip du renginius. Mokiniai noriai 

dalyvauja socialinėje ir visuomeninėje veikloje (Mokinių apklausos NŠA 2020 klausimo „Aš noriai 

dalyvauju mokyklos organizuojamoje socialinėje ir visuomeninėje veikloje“ vidutinė vertė — 3,0, 

Tėvų apklausos NŠA 2020 atitinkamai — 3,2). Tačiau nepakankamai aktyviai veikia mokinių 

savivalda, todėl jos veikla yra tobulintina. Gimnazijoje mokiniams teikiama pagalba pasirenkant 

mokymosi kryptį, atsižvelgiant į individualias mokinio savybes ir pokyčius profesijų rinkoje. 

Sudarytos sąlygos kryptingai pasirinkti mokomuosius dalykus taip palengvinant būsimos profesinės 

karjeros galimybes. Sistemingai tiriami mokinių profesiniai ketinimai ir poreikiai. Kad gimnazijoje 

užtikrinama pagalba renkantis karjerą, rodo Mokinių apklausa NŠA 2020 ir Tėvų apklausa NŠA 

2020: „Mokykloje gaunu man suprantamą informaciją apie tolesnio mokymosi ir profesijos 

pasirinkimo galimybes“/ „Mokykloje mano vaikas gauna suprantamą informaciją apie tolesnio 

mokymosi ir profesijos pasirinkimo galimybes“ (klausimo vidutinė vertė — 3.1, tėvų atitinkamai — 

3.1). Mokinius pagal poreikį konsultuoja, teikia jiems reikalingą informaciją gimnazijos karjeros 

specialistė, kuri kasmet dalyvauja LAMA BPO mokymuose. 

Antrasis tikslas — tobulinti bendradarbiavimą su tėvais, socialiniais partneriais ir švietimo 

įstaigomis — įgyvendintas gerai. Aktyvesnis tapo tėvų dalyvavimas gimnazijos veiklose 

(edukacinių erdvių kūrimas, sporto šventės, mokslo metų pradžios ir pabaigos šventės, tėvų 

susirinkimai). Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo veiklose dalyvauja daugiau kaip 70 % tėvų. 

Padidėjo tėvų domėjimasis gimnazijos veikla (Tėvų apklausa NŠA 2020: teiginį „Man rūpi ir yra 

įdomus mokyklos gyvenimas“ pasirinko 57 % tėvų). Vykdomas tėvų pedagoginis, psichologinis ir 

kt. švietimas. Tėvų susirinkimų metu organizuojami susitikimai su psichologe, sveikatos priežiūros 

specialiste, Ukmergės rajono policijos bendruomenės pareigūnais. Mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimas padeda mokinių mokymuisi. Tačiau vyresniųjų klasių mokinių tėvų 

dalyvavimas gimnazijos veikloje dar yra nepakankamai aktyvus, būtina ieškoti įvairesnių 

bendradarbiavimo su tėvais formų. Sėkmingai į gimnazijos veiklas įtraukti socialiniai partneriai. 

Organizuojami bendri renginiai, kasmet organizuojama nepamokinė „Mokytojų diena“, kurios metu 

įvairių sričių specialistai pasidalija patirtimi. Organizuojami pažintiniai seminarai, edukacinės 

išvykos. Kiekviena klasė kasmet dalyvauja daugiau kaip dviejose edukacinėse išvykose. Siekiant 

pritraukti daugiau rėmėjų gimnazijos veikla yra garsinama žiniasklaidoje, internetinėje erdvėje. 

Informacija apie gimnazijos veiklą skelbiama gimnazijos svetainėje, puslapis Facebook 



socialiniame tinkle, „Ukmergės švietimas: koja kojon“ puslapyje, rajono laikraščiuose. Didėja 

paramos lėšos: 2018 m. gauta 693,26 Eur., 2019 m. — 841,97 Eur., 2020 m. — 1214,78 Eur.   

Trečiasis tikslas — užtikrinti pedagogų kvalifikacijos kėlimą — įgyvendintas sėkmingai. 

Sudaromos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos kėlimo sąlygos reiškia 

aukštesnę pedagogų kvalifikaciją. 2016–2020 metais 4 mokytojai įgijo magistro laipsnį, 3 

mokytojams suteikta aukštesnė kvalifikacinė kategorija: 2016 metais — matematikos vyresniojo 

mokytojo kvalifikacinė kategorija, 2019 metais — specialiojo pedagogo metodininko kvalifikacinė 

kategorija, 2020 metais — ikimokyklinio ugdymo vyresniojo mokytojo kvalifikacinė kategorija. 

Atsižvelgiant į dabartinę švietimo situaciją ir šiuolaikinius švietimo prioritetus mokytojai dalyvavo 

specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursuose, 

skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimo kursuose, dalyvauja Olweus programoje ir kt. 

Mokytojai kelia kvalifikaciją, mokosi, rengia metodinę medžiagą, priemones. Panaudojamos visos 

kvalifikacijos kėlimui skirtos lėšos. Įgytos žinios panaudojamos ugdymo procesui tobulinti. 

Mokytojai, dalyvavę kursuose, seminaruose, mokymuose, kartą per mėnesį dalijasi įgytomis 

žiniomis. Vienas mokytojas dalyvavo tarptautinėje mokytojų stažuotėje. Du mokytojai skaitė 

pranešimus, vedė seminarus (dalinosi patirtimi) rajono, šalies mastu (po 2–4 kartus). Tačiau 

mokytojai per mažai organizuoja atvirų pamokų. 

Ketvirtasis tikslas — kurti ir gerinti gimnazijos erdves — įgyvendintas gerai. Gimnazija 

2016–2020 metais dalyvavo ugdymo įstaigų modernizavimui skirtuose šalies ir tarptautiniuose 

projektuose: „Veiksmingas gamtamokslinis ugdymas „be sienų“, „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“, „Virtualiųjų aplinkų diegimas socialinio emocinio ugdymo 

tobulinimui“. Modernizuota sporto bazė (2017 m. vyko sporto salės renovacija)  sudarė palankesnes 

sąlygas mokiniams siekti sportinių laimėjimų:  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių tarpe 

2017 m. užimta II vieta. Gimnazijos teritorijoje kuriamos poilsio ir laisvalaikio zonos. Įrengta lauko 

klasė, įsigyta žaidimų aikštelė, sukurtos edukacinės erdvės (basų pėdučių takas, daržiukas). Dėl 

techninių sąlygų nepavyko nenaudojamo rūsio pritaikyti sporto ir choreografijos reikmėms. Dėl 

pandemijos atidėtas IKT zonų koridoriuose įrengimas. Pagerintos gimnazijos darbuotojų poilsio 

zonos: atnaujinti mokytojų, pagalbinio personalo kambarių baldai. 

 

III SKYRIUS 

IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

1. Politiniai-teisiniai veiksniai: 

 

Ukmergės r. Taujėnų gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais, Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, Ukmergės rajono savivaldybės mero potvarkiais, kitais steigėjo teisės aktais, 

Gimnazijos nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais švietimo įstaigų veiklą, mokinių 

ugdymą, jų teisių apsaugą, mokyklos darbuotojų darbo santykius. Valstybės ir savivaldybės lygio 

strateginiuose dokumentuose numatomos švietimo politikos prioritetinės kryptys: didinti mokytojų 

profesionalumą; puoselėti duomenų analize ir įsivertinimu grįstą švietimo kokybės kultūrą; plėtoti 

švietimo prieinamumą ir lygias galimybes; skatinti mokymąsi visą gyvenimą. Geros mokyklos 

koncepcija apibrėžia aiškius susitarimus dėl mokyklos veiklos kokybės, akcentuoja kokybišką 

ugdymą kiekvienam mokiniui pagal jo galias ir poreikius, skatina bendruomenes siekti savitumo. 

Taujėnų gimnazijos politika yra integrali valstybės švietimo politikos dalis. 

Tačiau nepakankamai nuosekli švietimo politika, nuolatinės švietimo reformos nesudaro 

tinkamų sąlygų susitelkti prie ilgalaikių prioritetų įgyvendinimo. Vykdant Ukmergės rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarką kyla prieštaravimų tarp savivaldybės 

sprendimų ir bendruomenės poreikių. 

 



2. Ekonominiai veiksniai: 

 

Gimnazijos ekonominė veikla susijusi su valstybės ir savivaldybės lygio sprendimais, nes dalį 

išlaidų (Mokymo lėšas) finansuoja valstybė, o kitą dalį (Aplinkos lėšas) finansuoja rajono 

savivaldybė. Be to, gimnazija gauna pajamų už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo grupėje, 

ilgalaikio turto nuomą. Paramos įstatymas leidžia gimnazijai panaudoti rėmėjų ir gyventojų pajamų 

mokesčio 1,2 proc. lėšas. Paramos lėšos pastaraisiais metais didėjo, 2020 m. parama pinigais buvo 

2072,78 Eur, o parama turtu – 2628,75 Eur. Gaunamos paramos lėšos, pritarus Gimnazijos tarybai, 

naudojamos gimnazijos gabių vaikų rėmimo programai, edukacinių erdvių įrengimui, einamajam 

remontui ir kt. Gimnazija turi galimybę pasinaudoti ES lėšomis ir intelektualine pagalba 

dalyvaudama įvairiuose projektuose. 2020-2021 m. m. gimnazija dalyvauja šiuose projektuose: 

„Virtualių aplinkų diegimas socialinio ir emocinio ugdymo tobulinimui”, ,,Saugios elektroninės 

erdvės vaikams kūrimas”, „Tėvų ir mokyklos sinergija mokant vaikus lietuvių kalbos 

(rašymo)“, „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas 

bendrajame ugdyme“. 

Vyriausybė įsipareigojo didinti mokytojų atlyginimą, tobulina mokytojų darbo apmokėjimo 

tvarką. Savivaldybės skiriamos aplinkos lėšos neatitinka realių mokyklos poreikių, steigėjo 

skiriamas didesnis finansavimas sudarytų galimybę kryptingai atnaujinti ugdymo aplinką. 

Nerenovuotas gimnazijos pastatas ne tik mažiau patrauklus išoriškai, bet ir ne visada užtikrina 

tinkamas sąlygas mokytis. Kai kuriuose kabinetuose rudens ir žiemos metu šalta, o vasaros 

pradžioje – karšta. Gimnazijos pastatui būtina išorės ir vidaus renovacija, reikalingas šildymo 

sistemos, elektros tinklų atnaujinimas. 

 

3. Socialiniai veiksniai: 

 

Gyventojų skaičiaus kaimo vietovėse mažėjimas sąlygoja mokinių skaičiaus mažėjimą. 2018 m. 

rugsėjo 1 d. mokėsi 165 mokiniai, 2019 m. – 151 mokinys, o 2020 m. – 155 mokiniai. 2020 m. 

nemokamą maitinimą gavo 38 proc. mokinių. Pagalbą mokiniams teikia bibliotekininkai, 

specialusis pedagogas, logopedas ir socialinis pedagogas. Per pastaruosius metus specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius beveik nekito. 2020 m. mokėsi 10 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems buvo teikiama specialiojo pedagogo pagalba, ir 40 

mokinių, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kuriems buvo teikiama logopedo pagalba. 

Gimnazijoje mokosi keletas mokinių iš socialiai pažeidžiamų šeimų, todėl sprendžiant iškilusias 

problemas aktyviai bendradarbiaujama su Taujėnų seniūnijos socialiniais darbuotojais, Ukmergės 

nestacionarių paslaugų centro socialiniais darbuotojais, atvejo vadybininkais. Nuo 2020 m. rugsėjo 

1 d. gimnazijoje veikia pailgintos dienos grupė 1-5 kl. mokiniams, kurioje užtikrinamas mokinių 

užimtumas, saugumas po pamokų, suteikiama pagalba atliekant namų užduotis. 

2020-2021 m. m. dirbo 29 pedagogai. 9 pedagogai yra įgiję mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, 19 – vyr. mokytojo. Daugėja vyresniojo amžiaus pedagogų, nes pedagogų 

kaita labai maža ir naujų darbuotojų poreikio nėra. Gimnazijos aptarnaujantį personalą sudaro 17 

darbuotojų.  

 

4. Technologiniai veiksniai: 

 

Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimas yra neatsiejama ugdymo proceso 

dalis. Gimnazija turi pakankamai informacinių komunikacinių technologijų priemonių, gerą 

internetinį ryšį, prieigą ir belaidį WiFi ryšį. Visuose kabinetuose yra kompiuteriai ir projektoriai, 

mokytojai pamokas gali vesti kompiuterių klasėje ir naudotis 2 mobilios įrangos komplektais. 

 Naujų šiuolaikinių technologijų įsigijimas ir panaudojimas sudaro daugiau galimybių gerinti 

ugdymo kokybę, taikyti naujus darbo metodus, stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją. 

https://taujenai.ukmerge.lm.lt/wp-content/uploads/2020/01/projektas_2019-11-28-2021-11-28.pdf


Naudojamas el. dienynas TAMO, administracinė informacinė dokumentų valdymo sistema 

,,Kontora“, gimnazija naudoja virtualias mokymo(si) aplinkas (VMA): atviro kodo mokymosi 

valdymo sistemą  Moodle  http://www.taujenai.vma.lm.lt, programų rinkinį, pritaikytą mokyklos 

virtualiai aplinkai: MICROSOFT OFFICE 365 FOR EDUCATION. Šiuolaikinės technologijos 

sudaro galimybę užtikrinti sklandžią gimnazijos veiklą, vykdyti nuotolinį mokymą, gerinti vidinę 

komunikaciją, viešinti mokyklos veiklą, pasiekimus, kurti patrauklų mokyklos įvaizdį. Gimnazijos 

veikla reguliariai viešinama nuolat atnaujinamoje gimnazijos internetinėje svetainėje 

www.taujenai.ukmerge.lm.lt . 

 Technologinės bazės atnaujinimui ir modernizavimui nuolat reikalingos lėšos, tikslinga būtų 

įsigyti daugiau interaktyvių ekranų klasėse ir nešiojamų kompiuterių mokytojams. 

  

5. Edukaciniai veiksniai: 

 

Švietimo ir mokslo ministerija nustato pagrindinius reikalavimus ugdymo turiniui formuoti, 

reglamentuoja ugdymo proceso organizavimo bendrąją tvarką. Mokytojai, nuolat tobulindami 

kvalifikaciją, įgydami vis naujų kompetencijų, efektyvina ugdymo procesą. Ugdymo procese 

išnaudojamos universitetų, muziejų ir kitos edukacinės programos. Iš paramos lėšų pagal galimybes 

kuriama patraukli ugdymosi aplinka. Gimnazija inicijuoja ir taiko efektyvias bendravimo ir 

bendradarbiavimo formas su mokinių tėvais, alumnais ir socialiniais partneriais. Mokykloje veikia 

neformaliojo švietimo užsiėmimai, kuriama palanki socialinė emocinė aplinka, organizuojami tėvų 

švietimo renginiai.  

Dėl ML trūkumo mažiau skiriama valandų neformaliajam ugdymui. Nepakankamas 

finansavimas, skirtas mokytojų kvalifikacijai tobulinti, nesudaro galimybių skirti pakankamai 

dėmesio kvalifikacijos tobulinimui ir mokytojų profesionalumui didinti. 

 

IV SKYRIUS 

VIZIJA IR MISIJA 

 

Vizija  

Darni, atvira, kartu besimokanti ir ugdanti sėkmei bendruomenė. 

 

Misija  

Gimnazijos misija – sudaryti sąlygas kiekvienam besimokančiam patirti mokymosi sėkmę ir įgyti 

kokybišką bendrąjį išsilavinimą, suteikiant savarankiško, atsakingo ir aktyvaus gyvenimo 

pagrindus. 

V SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Strateginis tikslas  

Užtikrinti ugdymo kokybę ir veiksmingą pagalbą kiekvienam mokiniui. 

Uždaviniai: 

1. Tobulinti kiekvieno mokinio bei mokyklos pasiekimų ir daromos pažangos stebėjimą, 

pamatavimą ir įvertinimą. 

2. Teikti veiksmingą ir savalaikę pagalbą mokiniui. 

3. Siekti pamokos organizavimo kokybės. 

4. Užtikrinti ugdymo individualizavimą, diferencijavimą, suasmeninimą. 

5. Skatinti bendradarbiavimą, ugdyti komandinio darbo įgūdžius. 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

Tobulinama mokinių individualios pažangos stebėjimo sistema. Analizuojami mokinių pusmečių, 

http://www.taujenai.vma.lm.lt/
http://www.taujenai.ukmerge.lm.lt/


metinių, nacionalinių pasiekimų tyrimų, PUPP ir BE, olimpiadų ir konkursų rezultatai bei taikytų 

pagalbos priemonių poveikis mokymosi pasiekimų pažangai. Kiekvienais metais vykdomas 

gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas, įvardijamos stipriosios ir tobulintinos sritys. 

Organizuojant mokymosi pagalbą mokiniui efektyvinamas mokymosi pagalbos priemonių 

taikymas. Ugdomasis konsultavimas užtikrina geresnius mokinių mokymosi rezultatus. 

Gimnazijoje vykdomos socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo programos. Gal geriau būtų taip: 

Iškilus sunkumas teikiama reikalinga psichologo, socialinio pedagogo, logopedo, specialiojo 

pedagogo pagalba. 

Pamokos kokybė užtikrinama tobulinant pamokos struktūrą, diegiant taiklesnį ugdymo turinį ir 

naujus mokymo metodus ir formas. 

Daugiau dėmesio skiriama ugdymo individualizavimui, diferencijavimui ir suasmeninimui.  

Palaikomos ir skatinamos mokyklos savivaldos, bendruomenės narių iniciatyvos. Aktyvinamos 

projektinės ir popamokinės veiklos, ieškoma įvairesnių veiklos būdų, integruojančių formalųjį ir 

neformalųjį ugdymą, tėvai ir mokyklą baigę mokiniai įtraukiami į veiklų organizavimą ir ugdymą 

karjerai. 

Laukiami rezultatai: 

Pildydami individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo aplanką, 95 % mokinių analizuos savo 

asmeninę ūgtį, gaus tikslinę pagalbą. 

Pasibaigus kiekvienam pusmečiui analizuojami mokinių pasiekimai, po nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo, PUPP ir BE vykdymo analizuojama atitiktis metiniams vertinimams, 

stebimas kiekvieno mokinio pasiekimų pokytis. Su rezultatais supažindinami mokytojai, mokiniai 

ir jų tėvai. Rezultatai panaudojami organizuojant mokymosi pagalbos priemones, planuojant 

mokyklos ugdymo turinį. Nacionalinių pasiekimų tyrimų ir PUPP rezultatai ne žemesni nei šalies 

vidurkiai. 

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenys naudojami sudarant gimnazijos veiklos 

planą, nustatytos tobulintinos veiklos srities rezultatai gerės. 

Pagalbos specialistai nuolat stebės žemus pasiekimus turinčių mokinių ugdymosi procesą, laiku 

diagnozuos problemas, organizuos individualių pagalbos planų sudarymą ir įgyvendinimą, 

nagrinės taikytų priemonių veiksmingumą. Mokinių pusmečių pažangumas 97 %. 

Sudaromas mokinių trumpalaikių konsultacijų tvarkaraštis; kiekvienas mokytojas organizuos 1–2 

konsultacijas per savaitę. Gimnazijos bendruomenės nariai gaus reikalingą pagalbą. 

Tinkamai ir tikslingai 90 % mokytojų naudos skaitmeninį turinį ir įvairius metodus, kurie ugdys 

dalykines  ir bendrąsias kompetencijas. 

98 % mokytojų pamoką baigs refleksija. 

80 % mokinių refleksijoje gebės įvardinti pamokos tikslą, pasiektą rezultatą. 

Mokytojai dalyvaus mokymuose apie individualizavimo, diferencijavimo metodiką, numatys 

būdus ugdymo(si) suasmeninimui, 75 % mokytojų sudarys galimybę mokiniams pasirinkti 

skirtingo lygio užduotis, veiklas pamokose, darbus namuose.  

Organizuojamos bent 5 bendros mokinių, jų tėvų, buvusių mokinių, socialinių partnerių veiklos  

kiekvienai klasei per mokslo metus. 

Bus organizuojamas bent 1 projektas per mokslo metus, į projektines grupes įtraukiant skirtingų 

klasių mokinius. 

2. Strateginis tikslas 

Formuoti aktyvaus, sveiko ir darnaus su aplinka gyvenimo įgūdžius. 

Uždaviniai: 

1. Skatinti mokinius aktyviai dalyvauti sportinėje veikloje. 

2. Ugdyti gimnazijos bendruomenės aktyvų ir sveiką gyvenimo būdą, ekologines 

kompetencijas. 

3. Gimnazijos lauko erdves geriau pritaikyti patirtiniam mokymui(si) ir aktyviam poilsiui. 

 



Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

Mokiniams formuojamas teigiamas požiūris į sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, akcentuojama 

fizinės veiklos teikiama nauda fizinei ir psichinei sveikatai. Organizuojami pažintiniai žygiai 

pėsčiomis kartu su Lietuvos šaulių sąjunga, miškininkais ir t. t. Mokiniai dalyvaudami pėsčiųjų ir 

turistiniuose žygiuose ugdosi atsakingo elgesio gamtoje, socialinius emocinius įgūdžius. Ugdomi 

turintys esminių ekologijos ir aplinkosaugos žinių, vertybinių nuostatų mokiniai, gebantys 

savarankiškai pasirinkti tinkamas elgesio strategijas, prognozuoti savo veiklos padarinius aplinkai 

ir aktyviai veikti, siekiant aplinkos išsaugojimo. Gimnazijos lauko erdvės pritaikytos tikslingam 

patirtiniam mokymui(si) ir aktyviam poilsiui. 

Laukiami rezultatai: 

Mokiniai sėkmingai dalyvaus Lietuvos mokyklų žaidynėse ir kitose sportinėse varžybose. 

Vykdomi 1-2 popamokiniai fizinio ugdymo užsiėmimai per savaitę darželio vaikams, pradinių ir 

vyresnių klasių mokiniams. 

Per mokslo metus organizuojami bent 2 pažintiniai pėsčiųjų ir turistiniai žygiai, įtraukiant tėvus ir 

socialinius partnerius. 

Bus įgyvendintas aktyvių pertraukų modelis.  

Per mokslo metus gimnazija dalyvaus bent 2 aktyvų ir sveiką gyvenimo būdą, ekologinį 

sąmoningumą skatinančiuose projektuose, akcijose. 

Bus įrengtos poilsio erdvės lauke prie įėjimo į sporto salę. 

Bus suformuotas pažintinis pėsčiųjų takas gimnazijos teritorijoje ir pritaikytas patirtiniam 

mokymui(si). 

3. Strateginis tikslas 

Tobulinti gimnazijos bendruomenės skaitmeninius įgūdžius ir gebėjimus bei užtikrinti kokybišką 

mokymą(si) nuotoliniu būdu. 

Uždaviniai: 

1. Atnaujinti ir plėsti informacinių technologijų materialiąją aplinką. 

2. Tobulinti pedagogų ir mokinių skaitmenines kompetencijas. 

3. Ugdymo veiklose tikslingai ir saugiai taikyti virtualias aplinkas ir skaitmenines mokymosi 

terpes. 

4. Užtikrinti nuotolinio mokymo kokybę. 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

Gimnazijoje yra užtikrinama mokymui(si) kasdieniu ir nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo 

būdu reikalinga kompiuterinė įranga ir interneto prieiga. Vykdant ugdymą nuotoliniu būdu 

mokykla teikia technologinę ir administracinę pagalbą bei esant poreikiui aprūpina IKT įranga 

mokytojus ir mokinius. 

Pedagogai nuolat tobulina skaitmenines kompetencijas. Mokinių kompetencijoms ugdyti(is)/įgyti 

naudojamos mokymo(si) priemonės ir ištekliai, kurie yra kaupiami mokyklos naudojamoje 

virtualioje mokymo(si) aplinkoje. 

Mokytojai tikslingai naudoja virtualias aplinkas, skaitmenines mokymo priemones įvairių 

pamokų metu. 

Gimnazija kokybiškai organizuoja mokymą nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu pagal 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

Laukiami rezultatai: 

Gimnazijoje užtikrinamas kokybiškas interneto ryšys, įrengtas saugus WiFi ryšys. 

Mokytojai pamokas ves kompiuterių klasėje ir naudosis 2 mobilios įrangos komplektais. 

Naudojami 6 interaktyvūs ekranai užtikrins skaitmeninio turinio naudojimą ikimokykliniame, 

pradiniame, pagrindiniame, viduriniame ir specialiajame ugdyme. 

80 % mokytojų gilins skaitmeninio raštingumo kompetencijas ir dalyvaus mokymuose ne mažiau 

kaip 8 val. per metus. 



60 % mokytojų bent 5 kartus per mokslo metus naudos mobiliąją įrangą (planšetes) pamokose.  

Pagal poreikius bus užtikrintos galimybės ugdymo procese naudoti skaitmeninį turinį: Ema, 

Eduka, Egzaminatorius ir kt. 

100 % mokytojų skaitmeninius mokymo(si) išteklius kaups gimnazijos VMA. 

Gimnazija atitiks nustatytus nuotolinio mokymo organizavimo kriterijus, nuotolinis mokymas 

bus įteisintas gimnazijos nuostatuose. 

Gimnazijos VMA bus naudojama mokiniui laikinai negalint dalyvauti ugdymo procese 

mokykloje. 

Skaitmeninės mokyklos kompetencijos įsivertinimas (įrankis „SELFIE“) bus atliekamas 2 kartus 

per metus. 

 

VI SKYRIUS 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR LĖŠŲ POREIKIO SUVESTINĖ 

 

1. Strateginis tikslas. Užtikrinti ugdymo kokybę ir veiksmingą pagalbą kiekvienam 

mokiniui. 

Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavi

mo 

šaltinis 

Lėšų poreikis Pastabos 

2021 2022 2023 2024 

1. Tobulinti 

kiekvieno mokinio 

bei mokyklos 

pasiekimų ir 

daromos pažangos 

stebėjimą, 

pamatavimą ir 

įvertinimą. 

Klasių 

auklėtojai, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

gimnazijos 

veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

grupė. 

Mokymo 

lėšos 

 

 

 

Paramos 

lėšos 

40 

 

 

 

 

900 

40 

 

 

 

 

900 

40 

 

 

 

 

900 

40 

 

 

 

 

900 

NŠA BE 

rezultatų 

lyginamosios 

analizės 

paslaugos 

Gimnazijos 

gabių 

mokinių 

rėmimo 

programa 

2. Teikti veiksmingą 

ir savalaikę pagalbą 

mokiniui. 

Socialinis 

pedagogas, 

specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

Vaiko gerovės 

komisija. 

Mokymo 

lėšos 

350 350 350 350 Socialinių ir 

emocinių 

kompetencijų 

ugdymo 

programos 

3. Siekti pamokos 

organizavimo 

kokybės. 

Dalykų 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

_ 400 _ _ Mokymai 

pedagogams 

4. Užtikrinti 

ugdymo 

individualizavimą, 

diferencijavimą, 

suasmeninimą. 

Dalykų 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

400 _ _ _ Mokymai 

pedagogams 

5. Skatinti 

bendradarbiavimą, 

ugdyti komandinio 

darbo įgūdžius. 

Pedagogai Mokymo 

lėšos 

_ _ _ _  

 

 



2. Strateginis tikslas. Formuoti aktyvaus, sveiko ir darnaus su aplinka gyvenimo įgūdžius. 

Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavi

mo 

šaltinis 

Lėšų poreikis Pastabos 

2021 2022 2023 2024 

1. Skatinti mokinius 

aktyviai dalyvauti 

sportinėje veikloje. 

Fizinio 

ugdymo 

mokytojas, 

neformalaus 

švietimo 

pedagogai 

Projektų 

lėšos 

400 400 400 400 Sveikatos 

projektai 

2. Ugdyti gimnazijos 

bendruomenės 

aktyvų ir sveiką 

gyvenimo būdą, 

ekologines 

kompetencijas. 

Klasių 

auklėtojai, 

dalykų 

mokytojai 

Projektų 

lėšos 

200 200 200 200 Vaikų 

vasaros 

užimtumo 

stovyklos 

3. Gimnazijos lauko 

erdves geriau 

pritaikyti patirtiniam 

mokymui(si) ir 

aktyviam poilsiui. 

Ūkvedys Paramos 

lėšos 

500 500 200 200  

 

3. Strateginis tikslas. Tobulinti gimnazijos bendruomenės skaitmeninius įgūdžius ir 

gebėjimus bei užtikrinti kokybišką mokymą(si) nuotoliniu būdu. 

Uždaviniai Vykdytojas 

 (asmuo, 

grupė) 

Finansavi

mo 

šaltinis 

Lėšų poreikis Pastabos 

2021 2022 2023 2024 

1. Atnaujinti ir plėsti 

informacinių 

technologijų 

materialiąją aplinką. 

Direktorius Projektų 

lėšos, 

mokymo 

lėšos  

5000 

 

1100 

 

 

1100 

 

 

1100 

 

 

1100 

 

2. Tobulinti 

pedagogų ir mokinių 

skaitmenines 

kompetencijas. 

Pedagogai Mokymo 

lėšos 

400 400 400 400 Mokymai 

pedagogams 

3. Ugdymo veiklose 

tikslingai ir saugiai 

taikyti virtualias 

aplinkas ir 

skaitmenines 

mokymosi terpes. 

Pedagogai Mokymo 

lėšos 

800 800 800 800 Skaitmeniniam 

turiniui įsigyti 

4. Užtikrinti 

nuotolinio mokymo 

kokybę. 

Direktorius, 

pedagogai 

 

Projekto 

lėšos 

_ _ _ _  

 

 

 

 

 

 



VII SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Įgyvendinant gimnazijos strateginį planą dalyvauja visa bendruomenė. Strateginio plano 

įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu. Gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

strateginio planavimo darbo grupė pasibaigus kalendoriniams metams analizuoja strateginių tikslų 

bei uždavinių įgyvendinimą ir analizės rezultatus pristato Gimnazijos tarybai, Mokytojų tarybai bei 

visai gimnazijos bendruomenei. Visi bendruomenės nariai turi galimybę stebėti ir vertinti strategijos 

įgyvendinimą, teikti siūlymus. Gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

Gimnazijos taryba užtikrina strateginio plano ir metinių veiklos planų, ugdymo planų dermę, stebi ir 

įvertina, ar strateginiame plane numatytos priemonės tikslams pasiekti yra efektyvios. Esant 

reikalui, planas tikslinamas ir teikiamas tvirtinti. 

Už strateginio plano įgyvendinamų veiklų priežiūrą yra atsakingi veiklas 

įgyvendinantys bendruomenės nariai bei gimnazijos vadovas. 

 

 

 
SUDERINTA 

Gimnazijos tarybos 

2021 m. balandžio 20 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. V1-2 
 

 

 


